e dá outras providencias, tendo em vista o recebimento do Oficio nº 160/2023 encaminhado pelo Poder 
Executivo, envio o referido oficio e os documentos para as Comissões para estudo e emissão de parecer. Projeto 
de Lei n° 029/2023, que autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 84.282,96 (oitenta e 
quatro mil duzentos oitenta e dois reais noventa e seis centavos), por excesso de arrecadação e dá outras 
providencias, o Projeto de Lei foi encaminhado para a Assessoria Jurídica para estudo e emissão de parecer. 
Matéria do Grande Expediente Onde o Senhor presidente Vereador Davi Jaskulski-PDT colocou a palavra a